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دانشگاه نهاد پیشران گام دوم انقلاب
مبارزات  پیشگامان  از  دانشگاهیان 
عظیــم مــردم بودنــد و حرکت های 
دانشــجویی بــه این انقــاب خیلی 
خدمت کرده انــد. باید بی تعارف گفت 
کــه حرکت و جنبش دانشــجویی در 
16 آذرماه سال 32 یک دهه از شروع 
نهضــت روحانیت و نهضــت دینی و 
اســامی در کشــور ما که از سال 42 

اتفاق افتاد، جلوتر بود.
خاصیت جنبش دانشــجویی حداقل در کشور ما ضد 
ســلطه و دیکتاتوری و طرفدار عدالت است که نماد آن 
در همان 16 آذرماه ســال 32 بود که ســه دانشجو به 
خــاک و خون غلطیدند. پــس از کودتای 28 مردادماه 
و در دوران اختناق، ســرکوب و سکوت این جنبش در 
دانشــگاه بود که به حضور معاون رئیس جمهور آمریکا 
)عامــل کودتا در ایران( اعتراض و اعتصاب و تظاهرات 
می کند، یعنی یک جنبش ضد آمریکایی و ضد ســلطه 

است.
سابقه جنبش دانشجویی نشان می  دهد در سال های بعد 
هم تحرکاتی داشته و به شدت سرکوب شده است، تا جایی 
که به نهضت روحانیت در ســال 42 می رسد و دوشادوش 

این نهضت حرکت و فعالیت می کند.
ســابقه جنبش دانشــجویی حضور در همــه برهه های 
حســاس را نشــان می دهد؛ از تســخیر لانه جاسوســی، 
هشت ســال دفاع مقدس و جهاد ســازندگی گرفته تا این 
پیشرفت های علمی و فناوری و شرکت های دانش بنیان که 

روزبه روز شاهد آن هستیم.
پس از بیان ســابقه درخشان از این جنبش، باید درنظر 
داشــت که فضای کنونی بســیار متنوع بــوده و تغییرات 
بســیاری دارد و مســیر جنبش دانشــگاهی از این مقطع 
حساس در بیانیه گام دوم انقاب به عنوان دکترین سیاسی 
و اقتصادی جمهوری اســامی آغاز می شود. یعنی دانشگاه 
مبدأ تحولات و نهاد پیشران برای دستیابی به اهداف بیانیه 

گام دوم انقاب اسامی است.
اکنون که اداره کشور با سختی های بسیار روبه رو است، 
نقش دانشــگاه بیش از همه باید پرُرنگ باشــد تا با تولید 
الگوهای اسامی پیشرفت، نظامات قدرتمند در عرصه های 

مختلف بتوانند نقش آفرینی کنند.
بازهم بی تعارف باید گفت که دانشــگاه ابتدای راهی 
بزرگ اســت و با لزوم خارج شــدن از روزمرگی فعلی، 
باید بــه محورهای اساســی همچون انسان ســازی در 
تــراز انقاب و امام، مرزشــکنی علمی بــا تولید دانش 
و فناوری بومی و کمک به طراحی نظام و نظام ســازی 

بپردازد.
دانشــگاه نباید ســیطره حوزه فعالیت هایــش را آنقدر 
گســترده درنظر بگیرد که از کار اصلیش غافل بماند، اینک 
رسالت ســنگینی برعهده دانشگاه است تا نظامات حاکم بر 
خود را اصاح کند، به گونه ای که بتواند در دکترین جدیدی 

که برایش تعریف شده، قدم بردارد. ان شاءالله.
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رسانه: مردم بدانند استان را به نگاه بلند می بینیم
 درحالی که به بلندای نگاه خود نمی مانیم!

خبر: در رزن همدان و درگزین بیکار نداریم
 جا دارد از این امتیاز دیگران الگو بگیرند.

یادداشــت رســانه: چاره مشــکات بازگشت به 
آرمان های انقاب است

 ای به قربان آدم چیزفهم، همه این گونه شویم.
نهاوند: 10 پروژه شاخص شهرداری از بام تا پیاده راه

 نهادی که از زمین تا آسمان کار داره!
استانداری: جذب نیروی غیر بومی را تأیید نمی کنم

 آری دوستان صرفاً دنبال خدمت اند، به هرحال 
فرزند این کشوراند.

گزارش: همدان قربانی منافع برخی برج سازان
 برو سر برج بیا تا قربانی نشوی، دلالان نوین!

مصاحبه: تحول در نظام سامت با نسخه الکترونیکی
 فکر نمی کنم این کار آن چنان موجب تحول در 

اصل نتیجه شود.
ورزش: قضاوت سالم در جدال بزرگان لیگ برتر

 امید است جدال به داوری رسوخ نکند!
بهداشت و تغذیه: آیا کمتر خوردن در طول عمر اثر 

دارد
 طــول را نمی دانم ولی در عــرض افراد دخیل 

است.
نویسنده مطبوعاتی: لطفاً مردم این مقاله را نخوانند

 خوب یاد گرفتی چطور بر مشتریان بیفزایی!
زنگنه: نقطه ضعفم آن بود که این دوره وزیر شدم

 این نقطه ضعف را به قوت تبدیل کنید.
مسئول: برای انجام این کار 75 روز التماس کردم

 باید اون هنرپیشــه بهش می گفــت »التماس 
نکن«.

مناسبت: فریاد از دست این شیطان بزرگ آمریکا
 هرچه فریاد دارید بر ســر آمریکا بکشید، اخیراً 

کاماً گیج شده است.
خبر: روزانه 58 هزار تنُ زباله در کشور تولید می شود

 بازهــم برخی نــق بزنند که مــردم پولی برای 
خوردن ندارند!

فرهنگــی: قرآن دنبال الگوســازی برای شــخصیت 
مؤمنان است

 البته هر کسی توفیق بهره برداری از این نعمت 
را پیدا نمی کند.

خبر: عــدم همراهی بانک هــای عامل با مشــکات 
تولیدکنندگان فرش کرمانشاه

 البته باید به مشــکات بانک هــا هم دراین باره 
توجه کرد.

تلخکخان
زن، محور اصلی خانه، خانواده و اجتماع است؛

حضرت زهرا)س( الگویی برجسته در مباحث خانواده و فرزندپروری
وظیفه مهم و سنگینی در بحث تربیت فرزند برعهده زنان است

رضایی:  آذین   - خبر  گروه  ســپهرغرب، 
گفت:  بهاری  آیت الله  علمیه  مدرســه  مدیر 
به عنوان  می تواند  که  است  لطیفی  زن جنس 
محور و عنصر اصلی خانه، خانواده و اجتماع، 
بشــریت را تحت الشعاع وظیفه فرزندپروری 

خود داشته باشد.
از مهم ترین شــیوه های تعلیــم و تربیت، روش 
الگوگیری اســت؛ اســام نیز برای تربیت و تعالی 
انســان ها بر این اصــل مهم تأکید کــرده، چراکه 
شــخصیت الگو به عنوان یک نقطه کانونی در محور 
رشــد و هدایت های اخاقی تربیتی قرار می گیرد 
و در شــکل گیری رفتار تربیت شــونده، آثار زیادی 
برجــای می گــذارد و به همین دلیــل قرآن کریم 
الگوهــای صحیحی را تعیین و بــر پیروی از آن ها 

سفارش کرده است.
البته نیاز به الگو، از نیازهای طبیعی بشــر است 
و انســان را وا می دارد تا با درنظر داشــتن الگوی 
مورد نظر، تاشی هدف دار و آگاهانه برای رسیدن 
بــه ویژگی های رفتــاری و اخاقــی الگو درپیش 
گیرد؛ قرآن کریم، پیامبر )ص( را الگوی شایســته 
و اســوه حسنه مؤمنان معرفی کرده است و در این 
الگوگیری فرقی میان زن و مرد نیست، اما به دلیل 
خُلق وخوی و مسئولیت های خاص زنانه، لازم است 
زنان از جنس خود نیز الگویی داشته باشند تا ازنظر 
پذیرش الگو و روشــن شدن مصادیق اسوه پذیری، 
به راه و رسم و ســیره اخاقی و خانوادگی او اقتدا 

کنند.
پیامبر )ص( در سخنانش فاطمه)س( را از وجود 
خود می داند و بارها در جمع مؤمنین می فرماید که 
فاطمــه )س( پاره تن من اســت؛ وجود این بانوی 
بزرگوار از وجود رســول خدا )ص( جدا نیســت و 
ســیره او جلوه دیگری از ســیره پیامبر بوده، پس 

فاطمــه )س( ادامه راه و ســیره پیامبــر در تمام 
زمینه ها ازجمله بندگی خدا، تقوا و عبادت، حجاب 
و عفاف و غیره اســت. اما آنچــه در زندگی کوتاه 
آن حضرت برای اســوه پذیری خاص زنان از ایشان 
بیشتر متبلور شــده است، سیره حضرت در عرصه 
خانواده، همســرداری و تربیت فرزنــدان بوده که 
به منظــور پرداختن به ابعاد شــخصیتی این بانوی 
بزرگــوار با مدیر مدرســه علمیه آیــت الله بهاری 

گفت و گو کردیم.
حجت الاســام علی اصغر زارعی در گفت و گو با 
خبرنگار ما ضمن بیان اینکه درخصوص شخصیت 
حضــرت زهــرا )س( نکته حائز اهمیــت به عنوان 
معصومــی که در برخی از متــون ما محور معرفی 
شده آن است که این مهم به عنوان مثال در حدیث 
کسا آمده، اظهار کرد: در معرفی اهل کسا، زهرای 
مرضیــه )س( محور حتی در معرفــی آل عبا )ع( 

است.
مدیر مدرســه علمیــه آیت الله بهــاری گفت: 
روایت هایی که شــخصیت حضرت زهــرا )س( و 
جایگاه و مقام آن بانوی بزرگ در پیشــگاه خدای 
متعــادل را معرفی و تبیین می کند، بســیار قابل 

تأمل است.
وی با اشــاره به حدیث قدسی که در آن عنوان 
شــده اســت »ای پیغمبر! اگر تو نبودی افاک را 
خلــق نمی کــردم و اگر علی )ع( نبــود تو را خلق 
نمی کردم و اگر فاطمه )س( نبود هیچ یک را خلق 
نمی کردم«، بیان کرد: این مهم نشان از جایگاه بالا 

و والای حضرت زهرا )س( در عالم هستی دارد.
زارعی با بیان اینکه شــناخت شخصیت حضرت 
زهرا )س( به صــورت اکمل و اتم از عقول ما خارج 
است، افزود: در حد فهم و ظرفیت خود باید تاش 

کنیم این شخصیت بی نظیر را بشناسیم.

وی با اشــاره بــه چند محور از اصــول تربیتی 
حضرت زهرا )س( از مســائل عبادی، سیاســی و 
اجتماعــی تا مباحــث خانه داری، همســرداری و 
فرزندپروری، تصریح کرد: یکی از اصول زندگی آن 
حضرت، مسئله اصلی عبادت محوری و خدامحوری 
بوده و حضرت زهرا )س( شخصیتی است که وقتی 
پیامبر )ص( از حضرت علی )ع( پرسید زهرا )س( 
را چگونــه یافتی، آن حضــرت فرمود بهترین یار و 

یاور برای بندگی خداوند است.
مدیر مدرســه علمیه آیت الله بهــاری ادامه داد: 
اگــر می خواهیم در بحث معرفــی الگو آن حضرت 
را معرفی کنیم، یکی از ویژگی های شــخصیتی آن 
بانوی بزرگوار، عبادت و بندگی است که در خانواده 

نشان می دهد.
وی با بیــان اینکه اهمیت عبادت در مســائل 
فردی و خانوادگی مهم بوده و جایگاه ویژه ای دارد 
که باید به آن توجه کرد، خاطرنشــان کرد: پسری 
که می خواهد برای انتخاب همسر اقدام کند، یکی 
از ویژگی هایی که باید مدنظر داشــته باشــد، نگاه 

دختر به مسئله عبادت و بندگی خدا است.
زارعی به نگاه جهادی، ایثارگرانه و فدایی بودن 
تمام اعضــای خانواده از نگاه حضــرت زهرا )س( 
اشاره کرد و یادآور شد: در قرآن داریم وقتی فقیر و 
مسکین به آن حضرت مراجعه کردند، چگونه ایثار 
کرد؛ اکنون در جامعه این نگاه بد جا افتاده اســت 
که ابتدا خود را مقدم بر همه می دانیم و تا وقتی که 
خود به طور کامل از یک ســری امتیازات و امکانات 
بهره مند نشدیم، به هیچ عنوان اجازه نمی دهیم آن 

امتیازات و امکانات به سمت دیگری روانه شود.
مدیر مدرســه علمیه آیت الله بهاری اظهار کرد: 
ما نمی گوییم افراد در عین نیازمندی کمک کنند، 
اما حداقل مساوات داشته باشند و دیگران را نیز از 

بهره مندی خود بی نیاز کنند.
وی دفاع حضرت زهــرا )س( از حریم امامت و 
ولایت را یکی از ویژگی های شــخصیتی مهم این 
بانوی بزرگوار برشمرد و گفت: آن حضرت در امور 
اعتقــادی و عبادی، خود را فدایی امام، رهبر و ولی 

خود می داند.
زارعی نگاه حضرت زهرا )س( به جامعه را این گونه 
دانســت که جامعه وقتی موفق و کامل خواهد بود و 
مردم در آن خوب زندگی خواهند کرد که امام، رهبر 
و ولی آن جامعه حمایت شود و بیان کرد: راه میان بر 
خدمت حضرت فاطمه )س( به مردم و جامعه این بود 

که رهبر آن جامعه را حمایت کند.
مدیر مدرســه علمیه آیت الله بهــاری به بحث 
عفــت ورزی و عفــاف آن حضــرت اشــاره کرد و 
افزود: معروف اســت که این بانوی بزرگوار حتی از 
شــخص نابینا نیز روی می گرفت که برخی ممکن 
اســت اشــکال وارد کنند که این اقدام زیاده روی 
اســت، درحالی که آموزه های دینی ما عفت ورزی 
را موضوعــی می داند که بایــد به صورت حداکثری 

رعایت شود.

وی با بیــان اینکه به دلیل عــدم رعایت حریم 
محرم و نامحرم شــاهد وقوع برخی اتفاقات تلخ در 
جامعه هستیم، تصریح کرد: ارتباطات و عشق های 
مثلثی به این معنا که فرد متأهل با فرد ثالثی وارد 
رابطه شــده و بعضاً عاقه ای نیــز پیش آمده و به 
خود نیز حق می دهند و حتی به عنوان رابطه سالم 
نیــز تعریف می کنند که اگر بــه بحث عفت ورزی، 
حیا و عفاف توجه کنیم، بســیاری از این مشکات 

ایجاد نمی شود.
زارعی به ساده زیستی و زهد در خانواده حضرت 
زهرا )س( اشاره کرد و ادامه داد: نگاه تجمل گرایانه، 
آرمانی و ایده آلیســتی و راحت طلبی در حد اعا، 
اکنون یکی از مشــکاتی است که در جامعه با آن 

مواجه هستیم.
مدیر مدرســه علمیه آیت الله بهاری خاطرنشان 
کــرد: در همــان ابتــدای زندگــی دو جوانی که 
می تواننــد با حداقل امکانــات در کنار یکدیگر در 
یک آرامش نســبی زندگی کننــد، با فرهنگ غلط 
و دور از آموزه های دینــی و اهل بیت )ع(، گرفتار 
تجمل گرایی می شــوند؛ ســن ازدواج بســیاری از 
دختران و پســران به دلیل همین نگاه های غلط بالا 
رفته و باعث شــده نتوانیم راحت شرایط ازدواج را 
تسهیل کرده تا در کنار یکدیگر به آرامش برسند.

وی با تأکیــد بر اینکــه با نگاه ساده زیســتی 
حضرت زهرا )س( می شــود با حداقل امکانات نیاز 
روحی، روانی و جســمی به جنس مخالف دو جوان 
را رفع کرد، یادآور شــد: به دلیل موارد عنوان شده 
10 ها مشــکل روحی و روانی از سرکوب غرایض تا 
انحرافات جنسی به افراد تحمیل می شود و رفتن به 
مسیرهای غلط برای برآورده کردن نیازهای روحی، 
روانی و جنســی اتفاق می افتد که عمده این موارد 

به دلیل همان نگاه غلط است.
زارعی بــا بیان اینکه حضــور در اجتماع زن با 
نگاه به زندگــی حضرت زهرا )س( قابل بررســی 
است، اظهار کرد: ما را متهم می کنند به عدم اجازه 
اســام به زن برای فعالیت اجتماعی که با نگاه به 
زندگی حضرت زهــرا )س( و حضرت زینب )س(، 
می بینیم این دو بانوی بزرگوار در اوج مشــغولیت 
بــه فعالیت هــای ســه گانه مهم وظایــف زن که 
همسرداری، خانه داری و فرزندپروری است، حضور 

اجتماعی هم دارند.
مدیر مدرســه علمیه آیت الله بهاری گفت: چه 
کســی در طول تاریخ همچون حضرت زهرا )س( 
توانســته وارد بطن جامعه شده و در حساس ترین 
عرصه ها ورود و نقش ایفا کند؟ این نقش درخشان 
مانده و به عنوان یک الگو در زمان، ضرورت دارد که 

یک زن وارد اجتماع شده و نقش ایفا کند.
وی با اشاره به نقش پرُرنگ حضرت زینب )س( 
قبل، حین و بعد از از واقعه عاشــورا، بیان کرد: این 
مهم نشــان از آن دارد که نگاه اســام به زندگی 
یک زن به گونه ای است که در زمان ضرورت، زمینه 

ورود زن به اجتماع را فراهم می کند.

زارعی با بیان اینکه استفاده از لذت های مادی، 
طبیعــی و در چارچوب در عین حفظ احترام را در 
زندگی این بانوی بزرگــوار می بینیم، افزود: بحث 
تقســیم کار در خانه و نگاه اســام بــه این مقوله 
در زندگــی حضرت زهرا )س( خود را به طور کامل 
نشــان داده اســت و حضور یک مرد در کنار خانم 
خانه کمک حال زن بوده؛ اسام به حقوق زن توجه 
کامل دارد و این مهم در زندگی حضرت زهرا )س( 

نمود یافته است.
مدیر مدرسه علمیه آیت الله بهاری تصریح کرد: 
بحث تربیت فرزند مسئله بســیار مهمی است که 
آن حضــرت در زندگــی کوتاه خود نشــان داد با 
رعایت اصول تربیتی می توان فرزندانی تربیت کرد 
و به عنوان نســل پاک و اثرگذار در اجتماع، تحویل 

جامعه داد.
وی با بیــان اینکه وظیفه مهم و ســنگینی در 
بحث تربیت فرزند برعهده زنان اســت، ادامه داد: 
زن جنس لطیفی است که می تواند به عنوان محور 
و عنصر اصلی خانه، خانواده و اجتماع، بشــریت را 
تحت الشعاع وظیفه فرزندپروری خود داشته باشد؛ 
آیا هیچ مردی می توانــد این چنین اثرگذار بوده و 

نقش ایفا کند؟
در زندگــی حضرت فاطمــه )س( خدامحوری 
بیش از هر چیــز دیگر به چشــم می خورد و این 
مهــم در تمــام جلوه های رفتــاری و گفتاری این 
بانوی بزرگوار حضور داشــته، تا آنجا که در زندگی 
خانوادگــی، تمام تقاضاها و گفتار و رفتار خود را با 
رضایت خدا می ســنجید و همواره رضایت خدا را 
بر رضایت و راحتی خــود مقدم می کرد؛ این اصل 
مهم در زندگی حضرت زهرا )س( در زمینه ماک 
انتخاب همســر، مهریه و جهیزیه نیز دیده می شود 
و بــا آنکه خود به بالاترین مراحل رشــد و تکامل 
معنوی رســیده بود، به دنبال رهبانیت یا رفاه نبود 
و ازدواج را در راســتای فرمان برداری از پروردگار 
ضروری می دانســت، اما متأسفانه امروزه با گرایش 
نگاه هــای غلط و ترویج تجمل گرایی، بســیاری از 
جوانان توان تشــکیل زندگی مشــترک را نداشته 
و شــاهد بروز بسیاری از آســیب های ناشی از این 
معضل هســتیم، درصورتی که جوانان با الگوگیری 
از ساده زیستی حضرت زهرا )س( می توانند زندگی 

ساده و همراه با آرامشی داشته باشند.
پیامبــر اکــرم )ص( فرموده اند کــه جهاد زن 
همسرداری نیکوی اوست و علت اینکه همسرداری 
نیکــو برای زنــان مســاوی و هم تراز بــا جهاد و 
ازجان گذشــتگی مرد دانسته شده است، عظمت و 
حساســیت موقعیت و نقــش زن در خانواده و در 
برابر همســر بوده؛ کلید آرامش، انضباط، استحکام 
و صمیمیت خانواده به دست زنان است و به دنبال 
آن موفقیت و آسودگی خاطر مرد نیز به نوع رفتار 
و برخــورد زن درون خانه بســتگی دارد و بهترین 
و جامع ترین اســوه در این زمینه، حضرت فاطمه 

)س( است.

هم زمان با دهه فجر؛

شعار »ما می توانیم« به همت شرکت دانش بنیان همدانی تحقق یافت
رونمایی از نسل جدید جلیقه ضد گلوله در همدان

ســپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: 
هم زمــان با دهــه فجر، به همت شــرکت 
دانش بنیان همدانی از نسل جدید جلیقه ضد 
گلوله کلاس IIIA و برخی دیگر از محصولات 

دانش بنیان کاربردی رونمایی شد.
هم زمان با دهه فجر روز گذشــته طی آیینی از 
نسل جدید جلیقه ضد گلوله کاس IIIA و برخی 
دیگر از محصــولات دانش بنیان کاربردی با حضور 

مسئولین استانی رونمایی شد.
فرمانده ســپاه انصارالحسین )ع( استان همدان 
در ایــن آیین با بیــان آنکه از جوانانــی که راه را 
برای آیندگان باز می کنند تشــکر می کنیم، ادامه 
داد: پیشروی چنین پروژه هایی مایه افتخار استان 

همدان است.
ســردار مظاهر مجیدی با اشاره به اینکه پیش 
از انقاب اســامی باورمان نمی شد که به استقال 
در زمینه های مختلف دســت یابیــم، گفت: همه 
انقاب ها تکیه گاه و وابســتگی ای به دیگر کشورها 
دارند، اما انقاب اســامی توانست شعار استقال، 

آزادی و جمهوری اسامی را تحقق بخشد.
وی خاطرنشان کرد: نخست وزیر دولت طاغوت 
با تمســخر به ما گفته بود که ایرانی ها توان ساخت 
کوچک ترین وســایل را هم ندارند، چه برســد که 
در فناوری هــای جدید ورود کننــد؛ درواقع آن ها 
می خواستند شرافت، بزرگی و بزرگ منشی ایرانیان 
را فرو بشــکنند، اما خداوند کمک کرد و با پیروزی 
انقاب اســامی توانستیم راه بزرگی را برای آینده 

خود ایجاد کنیم.
سردار مجیدی با بیان اینکه سه اصل خداباوری، 
خودباوری و مردم باوری باعث پیروزی انقاب اسامی 
شــد، اظهار کرد: این روزها ســالگرد عملیات والفجر 
هشــت اســت، عملیاتی که در جایی انجام شد که 
کســی باور نمی کرد آنجا بتوان عملیات نظامی انجام 
داد؛ درحقیقت اراده بر این بود که باید عملیات مذکور 

برای حفظ نظام اسامی انجام گیرد.
فرمانده ســپاه انصارالحسین )ع( استان همدان 
بــا بیان اینکه ما توانســتیم انقاب اســامی را با 
مردمانمان و اراده آنان به ثمر برســانیم، ابراز کرد: 
ایــن موضوع درحالــی بود که اســتکبار جهانی و 
ابرقدرت های شــرق و غرب، دین را افیون ملت ها 
و جامعه عنوان کرده بودند و کســی باور نمی کرد 
که در آن شــرایط حاکم بــر جهان حکومت دینی 

ایجاد شود.
وی خاطرنشــان کرد: این وضعیت درحالی بود 
که نامــی از دین نبود، اما در کشــورمان با پیوند 
امت و امام، به ســمت برپایی انقاب دینی رفتیم و 

خداوند نیز به این مسیر عنایت داشت.
فرمانده ســپاه انصارالحسین )ع( استان همدان 
با بیــان اینکه خیلی ها در آن زمــان منتظر بودند 
که ببینند ما به کجــا می خواهیم تکیه کنیم و ما 
با شــعار »اســتقال، آزادی و جمهوری اسامی« 

پیش رفتیم، گفت: ادامه این شــعار برای استکبار 
خطرآفرین شــد و آن ها به مرور متوجه شــدند که 
این انقاب روش و مســیر دیگــری دارد؛ بنابراین 
شروع به توطئه چینی کردند که البته خوشبختانه 
توطئه ها را یکی پس از دیگری پشت سر گذاشتیم.

سردار مجیدی با تأکید بر اینکه در جنگ نابرابر 
تحریم علیه کشــور به خودباوری رسیدیم، گفت: 
آنچه امــروز و آینده می تواند انقــاب را به مقصد 

برساند، همین شعار خودباوری است.
فرمانده ســپاه انصارالحسین )ع( استان همدان 
در پایان ســخنان خود با بیــان اینکه محصولات 
تولیدی خارجی نسبت به نمونه های مشابه داخلی 
آن بســیار عقب تر هستند، اظهار کرد: خوشبختانه 
امروز در حوزه های مختلف نظیر صنایع پزشــکی و 
دانش بنیان به پیشرفت های زیادی دست یافته ایم 
که حتی در ارتباط با بیماری کرونا، خود به ساخت 

واکسن داخلی دست یافته ایم.
      به دنبال پرورش بســیجیان در تراز 

انقلاب اسلامی هستیم
در ادامه مسئول سازمان بسیج علمی، پژوهشی 
و فناوری ســپاه انصارالحسین )ع( استان همدان با 
تصریح بر اینکه برنامه های بسیج در علم و فناوری 
در چهار محور پیاده می شود، یادآور شد: در مرحله 
نخست به دنبال جریان سازی و نهادینه سازی علمی 

در کشور هستیم.
ســرهنگ دوم پاســدار ولی ابراهیمــی در این 
خصــوص تأکید کــرد: به دنبال این هســتیم که 
گفتمان علمی در جامعه گفتمان قالب شود، چراکه 

رشد کشور در پیشرفت علم است.
وی با بیــان اینکه در محــور دوم تقویت بنیه 
علمی بســیجیان بســیار مهم اســت و به دنبال 
پرورش بســیجیان در تراز انقاب اسامی هستیم، 
خاطرنشــان کــرد: تولید علم در کشــور به خوبی 
صورت می گیــرد، اما برای اینکه علم به ســفره ها 
بیایــد، باید تبدیل به فناوری شــود و فناوری نیز 
تولید ثروت کند؛ بنابراین بــه دنبال عملی کردن 

ایده های بسیجیان هستیم.
ســرهنگ ابراهیمی با تأکید بر اینکه کمک به 
مدیریــت دانش، توان و چرخه علمی کشــور حائز 
اهمیت است، تصریح کرد: در این راستا نیز برآنیم 
تا تحول به ویژه در علوم انسانی را درپیش بگیریم، 
چراکه بســیاری از مبانی علمــی برگرفته از علوم 
غربی اســت و نمی تواند انســانی در تراز اسامی 

تربیت کند.
وی با بیان این موضوع، خاطرنشان کرد: بنابراین 

به دنبال تربیت انسانی در تراز اسامی هستیم.
مسئول سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری 
ســپاه انصارالحسین )ع( اســتان همدان در ادامه 
صحبت های خود به دستاوردهای امروز کشورمان 
آن هم با همت جوانان این مرز و بوم اشــاره کرد و 
افــزود: پیش از انقاب اســامی رتبه علمی ما در 

جهان 52 بود، اما درحال حاضر رتبه ما در دنیا 16 
است و در منطقه نیز رتبه نخست را داریم.

وی با بیان آنکه افقی که مقام معظم رهبری در 
50 سال آینده ترسیم کردند این است که به رتبه 
نخست علمی در جهان برسیم، اظهار کرد: با همت 
نخبگان و حمایت های مســئولین این چشــم انداز 

محقق خواهد شد.
ســرهنگ ابراهیمی با اشاره به اینکه کشورمان 
در زمینه ارجاعات علمی رتبه هفدهم را در جهان 
به دســت آورده اســت، ابراز کرد: پیش از انقاب 
اســامی تعداد اعضای هیئت علمی 9 هزار و 282 
نفر بود، اما امروز این میزان به 80 هزار نفر رسیده  
است؛ از سویی تعداد دانشجویان که پیش از انقاب 
اسامی به 170 هزار نفر می رسید، هم اکنون چهار 

میلیون و 83 هزار نفر است.
وی ادامه داد: نرخ باسوادی ایران قبل از انقاب 
47 درصــد بود و درحال حاضر بالغ بر 88 درصد از 

ایرانیان از نعمت سواد برخوردار هستند.
مســئول ســازمان بســیج علمی، پژوهشی و 
فناوری سپاه انصارالحســین)ع( استان همدان در 
پایان سخنان خود تشریح کرد: در حوزه سلول های 
بنیادی رتبــه دوم، در حوزه غنی ســازی اورانیوم 
رتبه چهارم و در المپیادهای جهانی رتبه هشــتم 

را داریم.
      ایــن روند با عنصــر رنج و تلاش و 

تحقق شعار ما می توانیم، پیش برده شد
در ادامه مدیرعامل شرکت دانش بنیان میرانکو 
پارس به عنوان طراح و ســازنده جلیقه ضد گلوله 
کِاس IIIA، مطرح کرد: ایــن روند با عنصر رنج 
و تاش و تحقق شعار ما می توانیم، پیش برده شد.

میاد بداغی آراســته با بیــان اینکه جلیقه ضد 
گلوله یک محصول اســتراتژیک برای نیروی ناجا 
محسوب می شود، ابراز کرد: بسیاری از محیط بانان 
کشورمان نیز به سبب نداشتن جلیقه ضد گلوله یا 

استاندارد نبودن آن دچار مشکاتی هستند.
وی با اشــاره به اینکه در ســال جاری 36 نفر 
به سبب همین موضوع به شهادت رسیده اند، بیان 
کرد: از شاخصه های اصلی جلیقه ضد گلوله می توان 

به وزن، قیمت و سطح پوشش آن اشاره کرد.
مدیرعامل شــرکت دانش بنیان میرانکو پارس با 
بیان اینکه در مقایسه جلیقه ضد گلوله تولیدی مان 
بــا پنج برند جلیقه ضد گلولــه در جهان می بینیم 
که بین این موارد چه تفاوت های شــایان توجهی 
وجود دارد، تشــریح کرد: جلیقه ضد گلوله ایرانی 
تولیدی ما درمجمــوع 45 درصد وزن کمتر و نیز 
60 درصد قیمت کمتری دارد، اما ســطح پوشش 
آن 53 درصد بیشتر از پنج برند مشهور جلیقه ضد 

گلوله دنیا است.
بداغی آراسته در این راستا ادامه داد: ازنظر وزن، 
با بررسی های به عمل آمده می بینیم که جلیقه ضد 
گلوله تولیــدی داخلی وزنی در حدود چهار هزار و 

250 گرم و کمتر از برند خارجی آن دارد، از سویی 
جلیقه های ضد گلوله وارداتی به ســبب تحریم ها و 
ورود واسطه ها به این موضوع، قیمتی در حدود 30 
میلیون تومان دارند؛ اما قیمت محصول داخلی آن 
کمتر از 13 میلیون تومان اســت و این امر موجب 

قطع وابستگی ها به دیگر کشورها می شود.
مدیرعامل شــرکت دانش بنیان میرانکو پارس در 
پایان صحبت های خود با تأکید بر اینکه سطح پوشش 
جلیقه های ضد گلوله خارجی کمتر از 0.3 متر مربع 
است، اظهار کرد: نمونه تولیدی داخلی این محصول 
50 درصد ســطح پوشش بیشتری دارد، درعین حال 
که همان وزن را دارا اســت، به نوعی که تقریباً تمامی 

نیم تنه بالا را پوشش می دهد.
      محصولی که 3 هزار برابر ســریع تر 
و 47 برابر قوی تر از الکل و کلر می تواند ضد 

عفونی کند
شــرکت میــاد مخترعــان قــرن 22 یکی از 

شرکت های دانش بنیان در استان همدان است.
علی حیدری با بیان آنکه این شــرکت سازنده 
دستگاه تولید گاز ازُُن است، عنوان کرد: از مزایای 
دستگاه گاز ازن می توان به تصفیه هوا، نابودکننده 
باکتری و ویروس های موجود در ســطوح و هوای 
محیط، ضد عفونــی محیط کار و اتاق ها بدون نیاز 
به مــاده مصرفی، ضد عفونی میوه، مواد خوراکی و 

لباس ها اشاره کرد.
وی با بیان آنکه پس از استفاده از این محصول 
هیچ اثری از آن روی سطح وجود ندارد، ادامه داد: 
پس از ضد عفونی کردن، استریل کردن و بوزدایی 
محیــط، آن را تبدیل به اکســیژن می کند و هیچ 
عارضه و حساســیت پوستی را برخاف کلر و باقی 

شوینده ها، در پی ندارد.
حیدری با بیان اینکه چهار دســتگاه اســتریل 
توسط این شرکت ساخته شده است، تشریح کرد: 
یک دستگاه اســتریل مختصل مکان های عمومی 
است، یک دســتگاه اســتریل آب و مواد خوراکی 

بوده که قابل استفاده در منازل است، دستگاه دیگر 
ضدعفونی کننده خودکار هوا بوده که به مدت یک 
ساعت و به صورت خودکار روشن و مکان را استریل 
می کند و دســتگاه چهارم، دستگاه استریل ماسک 
اســت که می تواند برای پرســتاران و کادر درمان 

ایمنی بیشتری را به ارمغان آورد.
وی با بیــان آنکه این محصول ســه هزار برابر 
ســریع تر و 47 برابر قوی تر از الکل و کلر می تواند 
سطوح و هوا را ضد عفونی کند، اظهار کرد: قیمت 
محصول مشــابه خارجی آن بین 15 تا 30 میلیون 
تومان بوده و قیمت محصول تولیدی توسط شرکت 
دانش بنیان میــاد مخترعان قــرن 22 برابر یک 

میلیون و 800 هزار تومان است.
      تولید بذر گیاهی که از فرســایش 

خاک جلوگیری می کند
محصــول دیگر، تولید بذر گیاه »قیچ« توســط 
شرکت دانش بنیان جوانه ســبز در استان همدان 

بود.
این شــرکت که در زمینه های مختلف فعالیت 
دارد، این بــار در زمینه تولید یک گیاه که می تواند 
مانع از فرســایش خاک شود، فعالیت خود را ادامه 

داده است.
مدیرعامــل شــرکت دانش بنیان جوانه ســبز 
درخصوص ایــن محصول بیــان کرد: ایــن گیاه 
می تواند در کنار حفظ رطوبت خاک، از فرســایش 

خاک نیز جلوگیری کند.
حمید سلیمی با بیان آنکه از این گیاه در بحث 
گیاه پزشکی و درمان ســرطان پوست نیز استفاده 
می شود، عنوان کرد: می توانیم با اصاح ژنتیکی بذر 
ایــن گیاه، آن را در حوزه خوراک دام وارد تا با این 
حرکت کمکی باشیم به دامداری های استان همدان 
و کشور کنیم، چراکه هم اکنون بارها می شنویم که 
مشکاتی برای تأمین نهاده های دامی وجود دارد، 
از ســویی این گیاه مصرف آب ندارد و کشــت آن 

سخت نیست.
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